5.4.3 A empresa que apresentar resultado igual ou menor que 01 (um) 
em qualquer dos índices relativos à boa situação financeira (LG – Liquidez 
Geral; LC – Liquidez Corrente; SG – Solvência Geral), deverá comprovar 
possuir patrimônio líquido não inferior a                           R$ 353.000,00 
(trezentos e cinquenta e três mil reais). 
5.4.4 A comprovação do patrimônio líquido será efetuada por meio do 
Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício, já 
exigíveis e apresentados na forma da lei, vedada a sua substituição por 
balancetes ou balanços provisórios.